

Redakcja i Administracja
Warszawa
 ul. Warecka 7—Tel. 5.06.70

Kraków
 ul. Sw. Tomasza 11-a
 Telefon 103.10

PRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
 WYCHODZI GODZINNIK RANO

WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
 za numer
 a
 Miesięcznik
 złotych 2.50

Zagranicą
 z lotych 5.60

Konto P.K.D. w Warszawie Nr. 29.129

Pocztowo Przekazy Rozrachunkowe
 Urząd Pocztowy Warszawa i Karłowka N. 110

Warunki prenumeraty, w Krakowie z odnośnym miesięcznik 2 zł, 2.50, na prowincji miesięcznik 2 zł, 2.50, zagranicą 2 zł, 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.
 Ceny ogłoszeń: za wiersz wysoki 1 milimetr w teście gr. 50, zrywające gr. 40, nekrologi do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobne za wydruk 20 gr. Poszukiwanie i zaobserwowanie pracy bezpłatnie
 Ogłoszenia tabularne za 30 proc. drożej, Układ ogłoszeń tekstowych i wywyczań 6-cio szpaltowy. Za treści ogłoszenia Redakcja nie odpowiada.

Polska młodzież pracująca pod czerwonymi sztandarami!

Prawdziwie imponujący złot naszej młodzieży

Dzień 26 września 1937 roku zapisany zostanie w dziejach ruchu społecznego w Polsce jako ten, w którym przysłał jej banku miłan, legenda o tym, że podtrzymuje nie do pokoleń, pokolenie i nie ma nic nowego, to nasz tradycje i ik o Wolność, Niepodległość i Socjalizm, urodzone i wychowane w wolnym Państwie, że to pokolenie jest nacjonalistyczne, endeckie, bo, faszystowskie.

Wczorajszego dnia w stolicy Polski nas za zawsze skończył z tym kłamstwem!

W nich nie próbują „nasz najserdeczniejsi” z tamtej strony barykady pomniścianeczki wczorajszej manifestacji młodzieży, bo ośmielił się tylko do oznaczenia wstępnym trybun i do oznaczenia tych setek tysięcy mieszkaników Warszawy, którzy, korzystając z cudnego jesiennego dnia, wyszli na przedmieście i byli świadkami imponującej manifestacji młodzieży robotniczej.

Jeżeli jedna legenda przysłała wczoraj, mianowicie, że Warszawa jest endeckim i że i przekraczając owoce tych faktów, Warszawa — nie da się zaprzeczyć — jest jeszcze zdemokratyzowana, ale z coraz mniej. Dowodem to liczne oznaki solidaryzowania się z demonstrującą młodzieżą ze strony ulicy, że liczone okrzyki, które płały z tłumów, zapamiętanych chłopski i słabszy, oraz kłopoty, których obdarzono poszczególne grupy w pochodzie.

A to dosłownie uszanujcie nie spotyka młodzieży naszej w dziedzinach robotniczych, lecz na Nowym Świecie, w Alei 3-go Maja, w Al. Jerozolimskiej, które uważano dotychczas za tereny opalone przez endecką.

I mdowały się serca starych bojowników Sprawy Robotniczej na widok tej bujnej i silnej i idealnej młodzieży, które w pewnej chwili, gdy starym zbrałnie temu, uśmieło się i w swej pieśni i wiersze ręk uchało nie czernie szandary i będzie kontynuowało dzieło, rozpoczęte przez ojca.

Ai do zwycięstwa!

W sobotę zaczęły się zjechać się delegacje Młodzieży Robotniczej z całego kraju, w niedzielę rano zaś zaryły się okolice ul. Czerwonego Krzyża od wiejskich kochan, czerwonych szandarów, czerwonych kokard, szkarłatnych opaski stary porządkowy i porządkowych krawców.

Wszyscy ci towarzysze i towarzyski z dalekiego Wilna, z Wołynia, z Czerny na zjadają na miejsce zbiórki w Domu Z. K. K.

Pewną uwagę zwraca grupa towarzyszy — górski z Nowego Śweta w strojach regionalnych, oraz również w strojach regionalnych ludowej o okoliczności Świętokrzyskich.

CZĘŚĆ ARTYSTYCZNA.

Gdy tysięcy Młodzieży Robotniczej ustawiła się na Wybrzeżu Kościuszkowskim, jak i ty, ile, ile tylko sala teatrów i teatrów, Czerwonego Krzyża, w strojach regionalnych, oraz również w strojach regionalnych ludowej o okoliczności Świętokrzyskich.

Wojciechowski, sekretarz Okr. Rady Zw. Zawod. z Czerwonego Rudnia pod batutą tow. Chęcińskiego, wykonał otwarcie „Chłop i pr.”

Przez krótkie ostrze miejsce na estradzie zainicjował kierownik działu artystów w Łodzi pod batutą tow. Włodarczyka, który wykonał „Na harokady”.

Wreszcie ostatnia produkcja się na sali określiła mandolinami z Walcowa i w Samowolno pod dyrykcją kapelmistrza tow. Popuława Kwiatkowski, wykonywając wiersze „Kali w Bagdadzie” oraz „Młodość i miłość”.

Był to piękny koncert artystyczny robotniczy i w kierunku małych by się przy, które by oklaski przesyłał jednej grup pierwszeństwa. Wreszcie ostatni okrzyki stanęły na wysoki poziomie.

W ramach podobnej produkcji okrzyki robotniczych wyśpilił swoje słowa tow. Żelazowski, który odekładał „Pudełko” Dobrowolskiego i „Trzech Bredersów”, ob. Henryk Ładusz, który deklamował „Grenade”, „Bajkę nie o kuku”, „Strzelnicę” i bajkę p. t. „Koch, wół i osioł”. Wreszcie tow. Miński i tow. Maciejewski deklamowali też w tym okoliczności.

Wszystkich wykonawców, a więc również okrzyki robotnicze, jak i glo-

szekowych słowo, długo a gorąco oświadczył, a już szeregowym względnie ogółu robotniczego cieszył się ob. Fada, od którego domagano się biew bez końca.

Zakończyła się jednak godzina 11 i młodzież gotowała się do marcu.

Faszystowska prowokacja

Była godz. 1 m. 10 gdy oddział milicji porządkowej, zamykając pochód, minął skrzyżowanie Al. 3 Maja z Nowym Światem.

Policja, która przez cały czas pochodu utrzymywała wroży porządek wśród tłumów zalegających chodniki, zaczęła spokojnie rozpraszając zebrane tłumy, które lamowały ruch kłowy. Szczególnie liczny tłum zebrał się przed gmachem B. G. K. Gdy pochód zbliżał się ku końcowi, z północnego tłum rozległy się gwizda. I nagle huk wstrząsnął powietrzem. Ludzie zaczęli uciekać, a na przedzie pomiędzy zwróconymi się framałowymi ukazał się kłb dymu, który przedko się rozproszył. Z okien domu, gdzie mieścił się „Cafe Club” posypały się szyby.

Jak mówił naczelnym świadkiem, bombę owiniętą w papier rzucił z posterunku kobieta. Jedni powiadają, że bomba miała kształt butelki. Inni — że kształt cylindra z balonem.

Domu zabrano na dziedzińcu domu naczelnym, gdzie mieścił się „Cafe Club”, dągił wierzano Po głowę. Najwięcej rozszarpniętych otrzymał przechodzący ulicą w towarzystwie żony p. Jan Gajczyński, kilka ran drobnych otrzymał p. Józef Radomski oraz jego towarzysze, z którym przyszedł ze Szkarżyska z wycieczki krajoznawczej, by pójść do sklepu. Nie i poznali warszawskich faszystów! Spodziewamy się, że widnie

Sala „Ateneum” opustoszała.

O godz. 12-jej uformował się przy dźwiękach orkiestry ogromny pochód, zjadając zgodnie z ustaloną trasą na Plac Stróżny.

(O dalszym przebiegu zlotu — jutro).

Wykrycia spisku w Madrycie

Wzajemnie wydział dziennikarski dzielnicy.

Wczoraj o godz. 14-jej, w Al. Jerozolimskiej, pomiędzy Brzeską a Nowym Światem trzech lekarzy: Pogotowia Ratunkowego udzielił pomocy 20-ty powojnowanym osobom. Są to: Szymon Dąb, uczeń (Nowolipie 38), Mieczysław Wojski, poetę (Soborna 7), Władysław Badowski, uczeń (Ochowska 31), Jan Sobieszki, robotnik (Kafarowska 19), Adolf Bujnowski, handlowiec (Starobrowiec), Genetwa Secha, pracownik domowa (Krochmalna 32), Józef Redemski, handlowiec (Starobrowiec), Czesław Wójcisz, bez pracy (Pinska 33), Antoni Szaranowicz, technik (Pleśna 9), Karol Kopka, urzędnik (Białka 2), Jerry Wagner, bez zajęcia (Nowy Świat 35), Antoni Otłak, uczeń (Czerwikowskiej 21), Samuel Finsterblachar (Nowy Świat 24), Janina Reszewska (Brace (Śmiechowskiej 22), Jewon Kozłowski, kucharzka (Długa 35), Stanisław Pieterliński, inżynier (Czerwikowskiej 20), Władysław Zablinski, robotnik (Miedzynowska 28), Stanisław Kazimierz Leszczyński i bezdomny, wyprzedził na około 30-tu (nie chciał podać nazwiska i adresu) i kłosa ta około 30-tu (również nie wyjął nazwiska i adresu).

Wszyscy oni otrzymali rany szarpnane kłby, twarę, nos, lub podłokcie. Po udzieleniu pomocy, Badowski skierowano do kliniki okulistycznej przy szpitalu Dr. Jerm. Szaryńskiego, Finsterblachar, Pieterliński i Zablinski — w mieszczono w szpitalu Dr. Jerm.

Na froncie hiszpańskim

Komunikat min. obrony: Na froncie Aragón posuwają się wojska rządowe trza nadal. Zajęto kilkadziesiąt pozycji na prawym brzegu rzeki Gallego. Na froncie północnym w odnodku wschodnim powstały zajęły górę Benza. Stracono trzy samoloty nieprzyjacielskie.

Echa wykrycia spisku w Madrycie

Chargé d'affaires Argentyny w Hiszpanii odwiedził ministra obrony, którego odwiedził, iż ambasada argentyńska nie zatrudniała żadnej z osób, zamieszanych w ostatniej aferze szpiegowskiej.

Prezydium rady ministrów ogłosiło komunikat, według którego chargé d'affaires Chile odwiedził, iż wstąpiła na twierdzenie jako-by wykryła w Madrycie organizację szpiegowską miała swą siedzibę w ambasadzie chilijskiej. Chargé d'affaires dodał, iż nie wie nic o działaniu Manuela Asensio, który nie jest narodowości chilijskiej.

Książki japońskie ranny

Specjalne wydania dzienników w Tokio donoszą, że „Le Fuzile, dowódca kontrolno-podwodny i oddziału chińskim” najjużniejsi wybrzeża Nyk w Waga-Pu. Książki jest system admirała Fuzimil, szefa sztabu generalnego marynarki.

Wiadomości telegraficzne

— Wczoraj rano przyszedł do Paryża przedstawiciel Włoch, który miał wziąć udział w konferencji rzeczoznawców morskich Anglii i Francji, celem opracowania szczegółów technicznych postanowień Regulu wlojskiego do układu w 1906.

— Wczoraj przyszedł do Paryża ksiądz i księżna Windsor w towarzysze związku.

— W Wiedniu, dotyczący sprawy antykomunisty generałów Millera i Skobla, szacowała się wczoraj pewna przewaga, gdyż widać zaczęło się tłumaczenie papierów, znalezionych podczas rewizji. Później w. pisanie w języku czeskim, dotyczy sprawy gen. Kutiepowa. Nie wiadomo, z jakiego źródła do szefstwa, że to bowiem rękopisy lub wycinki z dzienników, omawiające prowadzone wówczas przez policję francuską śledztwo.

— Donoszą z Oranu, że w skutek ulęwności deszczu rzeka Tafna wstąpiła z brzegów. W okręgu Marnia — na 22 bulwarów.

— Na pokładzie parowca chińskiego „Pudeto” na okolicy Atice zanotowano w nocy 28 zabójstw. Na pokładzie parowca wstąpiła w nocy 28 zabójstw. Na pokładzie parowca wstąpiła w nocy 28 zabójstw.

Przekazanie armii 126 samolotów

Wczoraj w związku z rozpoczęciem się Tygodniem L.O.P.P. na lotnisku Mokotowskim odbyła się uroczystość przekazania 126 samolotów, uformowanych w ostatnim roku — części z groszowych składek — przez społeczeństwo zorganizowane w L.O.P.P.

Licznie przysłała delegacja oficerów ze Śląska, a przede wszystkim robotników i górników w strojach odświętnych.

Wzrost trybun, w kilku szerokoach ustalono fundowane przez społeczeństwo samoloty.

Pierwszy przemówił przez ... O.P.P., gen. Berbecki.

Ulgę w opłatach radiowych nie obejmą właściciele aparatów lampowych

W uzupełnieniu naszej wiadomości o wyznaczeniu z dniem 30.11. m. ulg radiowych dla posiadaczy takich odbiorników, wyjaśniamy należy, iż dotyczy to wyłącznie osób, które nabyły w miesiącach letnich w urzędach powiatu, dyrekcji deklaratywne (Deklaracji i Erbe).

Arrestowanie tajemniczego zegarmistrza

Straż graniczna aresztowała w pobliżu granicy polsko-rumuński w Świątynie tajemniczego zegarmistrza, podającego się za obywatela jugosłowiańskiego, Tafię Chalia, zwanego zegarmistrza z Zagrzebia. Aresztowany przedostał się do Polski bez wymaganych dowodów i nie udzielił żadnych danych o sobie. Podjęte zostało dochodzenie dla ustalenia tożsamości przemytnika.

Przekazanie armii 126 samolotów

Następnie przed mikrofonem przemówił wojewoda Śląski Gra-nicki, po nim zabrakł głos lu-nicki Halama, na zakończenie przemówił wiceminister spraw woj. Głuchowski, który też dokonał przeglądu uławnionych samolotów, po czym odbyły się ciękanie popławy samolotów RWD, którym licznym zainteresowaniem przy patrywała się publiczność, oklaskując gorąco ciekawie ewolucje powietrzne, dokonane przez naszych lotników na akrobaticznym samolocie RWD-10, szybowcu „So-kół” i t. d.

„Kontrowersyjny” spis wadności?

Agencja Tass podaje: Ze względu na to, że spis ludności Związku Socjalistycznego w dniu 6 stycznia 1937 r. dokonany został przez centralną dyrekcję statystyki narodowej i ekonomicznej z jak najbardziej jasnym poglądem podstawowych zasad nauki, jak również z namaszeniem zatwierdzonych przez Radę instrukcji, Rada

Poszukiwania Lewoniewskiego

Centralna administracja Północnych Drog Morskich podaje, że lotnik Gracjanicki, biorący udział w poszukiwaniach Lewoniewskiego, dokonał w dniach 21 i 23 b. m. no wych lotów na wodnosamolocie. Działalność została przerwana z powodu słabego widzenia, z powodu jednak gęstej mgły musiał powrócić do Point Barrow.

Oburzenie na Japonię

Oburzenie brytyjskiej opinii publicznej z powodu bombardowania cywilnej ludności chińskiej przez samoloty japońskie, znalazło w sobotę nowy wyraz w dwóch protestach, z których jeden opraco wany przez Radę Narodową do Fokaju, przesłany został ambasadorowi brytyjskiemu w Tokio, a drugi przez Międzynarodową Ligę Kobiet do ambasadora japońskiego w Londynie, ministra Czdena i podsekretarza stanu lorda Cranthota.

Kilof i arkabuz

Czy Niemcy potrzebują kolonii?

Jest w sztuce Roslanda taki kapitał kadłowy gęstości...
Cyrano de Bergerac...
...serce ze złota, który w pewnym momencie stwierdza, że atakująca go nienawidzi, żarzący i zawiście innych pomaga mu żyć, hartuje duszę, jak słowami gorset tarczą umysł i serce w postawie na „baczność” i „gotuj broń”.

Ta głossa na cześć nienawidzi przypomina mi się, gdy pomysłalem o całej „szkoła nienawidzi”, jaką stała się w ostatnich latach ideologia faszyzowska, u nas w Polsce mająca swego atredytowca do przedstawiciela w postaci „obozu narodowego”.

W tym schemacie wychowawczym owy „szkoła nienawidzi” jest przede wszystkim: to do bycia wartości dodania w epoce Cyrano de Bergerac...
...romantycznych baład, śpiewanych pod balkonami to nie jest wartościada w epoce dziesiątej, epoce zorganizowanej ludzkości, w epoce obywatelskiej, w epoce jednolitej i zbiorowej innych jednostek.

Dlatego recepta serdecznego zabijaki w Bergeracu nie jest dziś żadnym kanonem pedagogicznym. Jest już sięgamy do historii...
...warto także przypomnieć inną datę. Obo 75 lat temu Abraham Lincoln ogłosił swą proklamację równości ludzi, zniósł niewolnictwo, zrównał prawem ródzającą się demokrację amerykańską człowieka czarnego z białym.

Zadawało się, że był to najwzięjszy i ostatni krok na drodze do równości na drodze ku...
...Ala nie, Oto przyszedł czas, kie dy wielki krok Czarnej i Innych Jemu podobnych odrabiała w kierunku wstępnym Ideologicznie z

pod ciemnej gwiazdy. I to odrabiała nie szczędząc wysiłku...
...temple owego odosobnienia i przoracz zachwaszowaniu głosu zdyktowały w ostatnim rozporządzeniu wój Jaroszewicza. Świadcząco o najboleśniejsze — nowożądło ustanowienia specjalnego dozoru nad młodzieżą szkolną, dla uniemożliwienia jej brania udziału w ohydnych, napiętnowanych zwierzepołączeń obwarowanych dziś owymi 8 artykułami K. K. i całą „złota policja” wybrakła.

Powoli docieramy do paradoksu: oto ci, którzy przynajmniej nie do chrześcijaństwa, których najwzwiększym „przykazaniem moralnym przykazania” na być ponad bliźniego, jako siebie samego — tworzą istny kulę, istną filozofię nienawidzi, ci, którzy — jak to pisaliśmy — przywalczają sobie miano „narodów” chętnieby chcieli odciągnąć ów naród właśnie nienawidzi.

A owi „hezbollahy”, rekelmo na nienawidzi klasy do klasy budujący swój światopogląd, ci, których „ślugami szafkarskiej nienawidzi” potrafi obrzucić co wtedy zaściankowy klekca — ci wiązani w dnach próby stają się siewami zasad ludzkości i człowieczeństwa.

„Możesz ich poznać je — mówi Pismo Święte. I w rzeczywistości dopiero czyny odsłaniają otchłaz ujrzą po dymy zasłona frazesu, maskowaną w kwiaty demagogii „narodowej”. I nas można poznać po czynach. Różnica zaś jest ta, że nie my musimy się wysztydzi, gdy padną słowa „człowiek... kultura... ludzkość...”

Możnaby rozumować, przekonywać, cytować i ilustrować swe argumenty godzinami. Od bajeczki o wiązce lasów ojca-pedagoga z elementarza, do historycznych przypinoków saskiej epoki warchołstwa i anarchii, wraz ze wszy skimi jej następstwami.
Tylko, że naszym głosicielom nienawidzi nie jest chyba nie pomole. Są pewnie stanu chorobowego — przy których przesłania działają lekarstwa, przy których truchletem już tylko dla otcienienia — jest... kaftan bezpieczeństwa. Nie zdrowo-

wi on oczywiście chorego. Ale powolno na odseparowanie zarządzone i zarządzone furją pod zdrowych, którzy są zdrowi i którym zdrowie potrzebne jest do pracy nad jutrem.

Epoka arkabuzów dawno minęła. A wiek dwudziesty nie potrzebuje uszytychwony gorsetem nienawidzi błędnych rycerzy — lecz masły oraczy i kopaczy, którzy ram i obnażywszy grzbiety, obnaby rozum — wyszły, by przekopać i przoracz zachwaszowaniu głosu zdyktowały w ostatnim rozporządzeniu wój Jaroszewicza. Świadcząco o najboleśniejsze — nowożądło ustanowienia specjalnego dozoru nad młodzieżą szkolną, dla uniemożliwienia jej brania udziału w ohydnych, napiętnowanych zwierzepołączeń obwarowanych dziś owymi 8 artykułami K. K. i całą „złota policja” wybrakła.

JAN DĄBROWSKI.

Świat należy do odważnych, szczęście zaś — do cierpliwych i wytrwałych. Graj stale o loterii klasowej, a fortuna przypomni sobie o tobie.

Nieszczęśliwa polityka palestyńska Anglii

(Od naszego korespondenta londyńskiego).

W obliczu ważniejszych i pilniejszych zagadnień polityki zagranicznej, sprawa palestyńska w chwili obecnej nie gra dla Anglii tak pierwszorzędnej roli, jaką w innych okolicznościach gracy mogła.

Byłoby nie mniej kolo polityczne tymjajmniej nie są objętne wobec faktu, że angielska propozycja po działu Palestyny w gruncie rzeczy nigdzie nie znalazła poparcia.

Rządowi angielskiemu napewno nie przyszło łatwo oświadczenie, złożone w Lidze Narodów przez lorda Cranborna, że zarazie Rząd nie przedłoży Lidze projektu rozwiązania sprawy palestyńskiej, do którego należałoby ostatecznie ją już postawić.

Także przemówienie premiera de Valery brniało dla uszu angielskich nieprzyjemnie. Premier irlandzki zbył bezwzględnie obnażył jądro wstydzalności, po legające na tym, że Arabowie i żydzi dotraktowali by obywateli Anglii, poczynione w romantycznych czasach, jako jednoczące w stosunku do całej kracji, który ten teras ma być podzielną, by w ten sposób każda strona otrzymała część obietnicy i żadnej z nich nie została się cała obietnica.

Nowa angielska komisja rządowa uda się do Bejrutu. Zbadane gruntośnie stosunki, nieliczone. Potrawa to pewien czar. Dal się smacz czar upływać, zanim ko mija się opracuje swe sprawozdanie. Przez ten czas coś co nie może się na świecie zmienić. Wpływy cudzoziemskie, które tak zastrzyły li stosunki arabsko - żydowskie.

Nie wiemy, co to za zorganizowane „gospodarkę i społeczność” wpa dają na pomysł nadstawianiu jej polityki populacyjnej Hitlera i Mussoliniego, którym potrzebne jest mięso armatnie, jako państwu, prowadzącym zaborczą politykę ekspansyjną, której ponadto stwierdził spadek przynosi ludności.

Najgorzej błąd (dosć niebezpieczny) tkwi w naszym zdaniem w tym, że autor widocznie utęga teorię De Mana — że Socjalizm to odwieczny porządek człowieka ku ideałom. I z tego powodu nie chce czy nie umie oddzielać różnych dawnych prądów, marzycieli, filozofów i spiskowców od Socjalizmu nowożytnego, opierającego się na rozwoju przemyślu, na powstaniu klasy robotniczej. To pomieszanie kart, ten brak wyraźnego przedem

Ekspansja gospodarcza Niemiec

Hilmerowicz coraz natarczywiej domagają się kolonii: rzekomo dla poprawy swej sytuacji gospodarczej. Warto też przyrzeć się, jakie miejsce zajmują Niemcy dzisiejsze w handlu międzynarodowym.

Otakuje się, że w czasie kryzysu handel zagraniczny Niemiec nie walczył uległ zmianom. W r. 1939 udział Niemiec w handlu międzynarodowym wyniósł 9,4%, w r. 1932 — 9,3%, a w r. 1936 — 8,8%. Hitler więc nie może powiedzieć,

Wzrost Niemiec do Bulgarii wzrósł z 22 do 61%, do Grecji z 9% do 23%, podczas gdy ekspansja Francji spadła z 8,2% do 1,2%, do Włoch z 6,8% do 1,9%, do Grecji. Wywóz Anglii zmniejszył się w Bulgarii, a powiększył się w Grecji; wywóz Sił Zjednoczonych spadł w obu krajach. Rzezażniana, że i wywóz włości do Belgii spadł z 11% do 0,6%, a w Grecji z 6% do 0,5%. Znaczący był, że Niemcy wyprzedziły Włochy z krajów bałkańskich.

Udział wywozu niemieckiego do Chin wzrósł z 5% do 11%, do Indii z 6% do 10%, do Persji z 6% do 15%, do Egiptu z 7% do 9%, i w tych krajach wywóz francuski cofa się: w Persji z 5% do 5%, w Egipte z 10% do 5%.

Wzrost Niemiec do Bulgarii wzrósł z 22 do 61%, do Grecji z 9% do 23%, podczas gdy ekspansja Francji spadła z 8,2% do 1,2%, do Włoch z 6,8% do 1,9%, do Grecji. Wywóz Anglii zmniejszył się w Bulgarii, a powiększył się w Grecji; wywóz Sił Zjednoczonych spadł w obu krajach. Rzezażniana, że i wywóz włości do Belgii spadł z 11% do 0,6%, a w Grecji z 6% do 0,5%. Znaczący był, że Niemcy wyprzedziły Włochy z krajów bałkańskich.

Udział wywozu niemieckiego do Chin wzrósł z 5% do 11%, do Indii z 6% do 10%, do Persji z 6% do 15%, do Egiptu z 7% do 9%, i w tych krajach wywóz francuski cofa się: w Persji z 5% do 5%, w Egipte z 10% do 5%.

Niedowzarzone pomysły

Jedna z agencji prasowych rozesała do prasy następującej treści komunikat: „Ustawa o popieraniu rozrodczości. Dowiadujemy się, iż w najbliższym szeregu organizacji gospodarczych i społecznych wkracza w życie ustawę projektowaną w najbliższym przyszłości w sprawie popierania rozrodczości. Ustawę tę wprowadzą w życie: wydziały opieki nad matką i dziećmi, wydziały opieki nad kwaterami. Prace te wysuwają się w postaci kierunku zmniejszenia ulgi w podatku dochodowym dla ojcsów rodzin. Projekt ten ciekawy należy ma być opracowany do końca r. b.”.

Nie wiemy, co to za zorganizowane „gospodarkę i społeczność” wpa dają na pomysł nadstawianiu jej polityki populacyjnej Hitlera i Mussoliniego, którym potrzebne jest mięso armatnie, jako państwu, prowadzącym zaborczą politykę ekspansyjną, której ponadto stwierdził spadek przynosi ludności.

Najgorzej błąd (dosć niebezpieczny) tkwi w naszym zdaniem w tym, że autor widocznie utęga teorię De Mana — że Socjalizm to odwieczny porządek człowieka ku ideałom. I z tego powodu nie chce czy nie umie oddzielać różnych dawnych prądów, marzycieli, filozofów i spiskowców od Socjalizmu nowożytnego, opierającego się na rozwoju przemyślu, na powstaniu klasy robotniczej. To pomieszanie kart, ten brak wyraźnego przedem

Wzrost Niemiec do Bulgarii wzrósł z 22 do 61%, do Grecji z 9% do 23%, podczas gdy ekspansja Francji spadła z 8,2% do 1,2%, do Włoch z 6,8% do 1,9%, do Grecji. Wywóz Anglii zmniejszył się w Bulgarii, a powiększył się w Grecji; wywóz Sił Zjednoczonych spadł w obu krajach. Rzezażniana, że i wywóz włości do Belgii spadł z 11% do 0,6%, a w Grecji z 6% do 0,5%. Znaczący był, że Niemcy wyprzedziły Włochy z krajów bałkańskich.

Udział wywozu niemieckiego do Chin wzrósł z 5% do 11%, do Indii z 6% do 10%, do Persji z 6% do 15%, do Egiptu z 7% do 9%, i w tych krajach wywóz francuski cofa się: w Persji z 5% do 5%, w Egipte z 10% do 5%.

Wielkie postępy czynniki ekspansji Niemiec

Wielkie postępy czynni ekspansji Niemiec w krajach Ameryki Pałudniowej. Do Czili wstąpił wyniósł z 16% do 29%, do Kolumbii z 14% do 19%, do Peru z 10% do 15%, do Brazylii z 13% do 24%. We wszystkich tych krajach wywóz francuski cofa się, angielski trzyma się na jednakim poziomie, z wyjątkiem Brazylii, gdzie spadł z 19% do 11%.

Wzrost Niemiec do Bulgarii wzrósł z 22 do 61%, do Grecji z 9% do 23%, podczas gdy ekspansja Francji spadła z 8,2% do 1,2%, do Włoch z 6,8% do 1,9%, do Grecji. Wywóz Anglii zmniejszył się w Bulgarii, a powiększył się w Grecji; wywóz Sił Zjednoczonych spadł w obu krajach. Rzezażniana, że i wywóz włości do Belgii spadł z 11% do 0,6%, a w Grecji z 6% do 0,5%. Znaczący był, że Niemcy wyprzedziły Włochy z krajów bałkańskich.

Udział wywozu niemieckiego do Chin wzrósł z 5% do 11%, do Indii z 6% do 10%, do Persji z 6% do 15%, do Egiptu z 7% do 9%, i w tych krajach wywóz francuski cofa się: w Persji z 5% do 5%, w Egipte z 10% do 5%.

Najgorzej błąd (dosć niebezpieczny) tkwi w naszym zdaniem w tym, że autor widocznie utęga teorię De Mana — że Socjalizm to odwieczny porządek człowieka ku ideałom. I z tego powodu nie chce czy nie umie oddzielać różnych dawnych prądów, marzycieli, filozofów i spiskowców od Socjalizmu nowożytnego, opierającego się na rozwoju przemyślu, na powstaniu klasy robotniczej. To pomieszanie kart, ten brak wyraźnego przedem

Rzeź w Kantonie

(Od naszego korespondenta londyńskiego)

Ogrom otępnosci lat ostatnich przekreśla widocznie pojemność duchową większości ludzi, których prawdziwość przypięła się i sila oporu — chociażby w formie protestu — została sparaliżowana. Inaczej nie można wytłumaczyć

Wzrost Niemiec do Bulgarii wzrósł z 22 do 61%, do Grecji z 9% do 23%, podczas gdy ekspansja Francji spadła z 8,2% do 1,2%, do Włoch z 6,8% do 1,9%, do Grecji. Wywóz Anglii zmniejszył się w Bulgarii, a powiększył się w Grecji; wywóz Sił Zjednoczonych spadł w obu krajach. Rzezażniana, że i wywóz włości do Belgii spadł z 11% do 0,6%, a w Grecji z 6% do 0,5%. Znaczący był, że Niemcy wyprzedziły Włochy z krajów bałkańskich.

Udział wywozu niemieckiego do Chin wzrósł z 5% do 11%, do Indii z 6% do 10%, do Persji z 6% do 15%, do Egiptu z 7% do 9%, i w tych krajach wywóz francuski cofa się: w Persji z 5% do 5%, w Egipte z 10% do 5%.

Najgorzej błąd (dosć niebezpieczny) tkwi w naszym zdaniem w tym, że autor widocznie utęga teorię De Mana — że Socjalizm to odwieczny porządek człowieka ku ideałom. I z tego powodu nie chce czy nie umie oddzielać różnych dawnych prądów, marzycieli, filozofów i spiskowców od Socjalizmu nowożytnego, opierającego się na rozwoju przemyślu, na powstaniu klasy robotniczej. To pomieszanie kart, ten brak wyraźnego przedem

Wzrost Niemiec do Bulgarii wzrósł z 22 do 61%, do Grecji z 9% do 23%, podczas gdy ekspansja Francji spadła z 8,2% do 1,2%, do Włoch z 6,8% do 1,9%, do Grecji. Wywóz Anglii zmniejszył się w Bulgarii, a powiększył się w Grecji; wywóz Sił Zjednoczonych spadł w obu krajach. Rzezażniana, że i wywóz włości do Belgii spadł z 11% do 0,6%, a w Grecji z 6% do 0,5%. Znaczący był, że Niemcy wyprzedziły Włochy z krajów bałkańskich.

Udział wywozu niemieckiego do Chin wzrósł z 5% do 11%, do Indii z 6% do 10%, do Persji z 6% do 15%, do Egiptu z 7% do 9%, i w tych krajach wywóz francuski cofa się: w Persji z 5% do 5%, w Egipte z 10% do 5%.

Najgorzej błąd (dosć niebezpieczny) tkwi w naszym zdaniem w tym, że autor widocznie utęga teorię De Mana — że Socjalizm to odwieczny porządek człowieka ku ideałom. I z tego powodu nie chce czy nie umie oddzielać różnych dawnych prądów, marzycieli, filozofów i spiskowców od Socjalizmu nowożytnego, opierającego się na rozwoju przemyślu, na powstaniu klasy robotniczej. To pomieszanie kart, ten brak wyraźnego przedem

Aga Chan

Przewodniczącym obywateli Indii, Aga Chan...
...wielki sukces dyplomatyczny, jego umiemia...
...wielki sukces dyplomatyczny, jego umiemia...
...wielki sukces dyplomatyczny, jego umiemia...

Przewodniczącym obywateli Indii, Aga Chan...
...wielki sukces dyplomatyczny, jego umiemia...
...wielki sukces dyplomatyczny, jego umiemia...
...wielki sukces dyplomatyczny, jego umiemia...

Od Platona do De Mana

Z dziełowej myśli socjalistycznej
W ostatnich czasach ukazał się zagranicą cały szereg deklawacyjnych prac z dziedziny ruchu robotniczego i myśli socjalistycznej. Na skłazała się obszerna monografia Conrarda Maresla o Guesdizie, znanym postacią marksistowską francuskim. Wybitny Guesdiz był istotnie do tychczas zapamiętany. O Guesdizie napiszemy oddzielnie.
Teraz chcemy polecić uważnie czytelnikom, władającym językiem francuskim, inną książkę. Nawiązuje F. Challaie’a „Wierzenie w socjalizm”. Jest to po prostu krótka historia myśli socjalistycznej. Dlatego jest to książka interesująca, że krótkich zarysów historii Socjalizmu w ostatnich czasach było na rynku księgarskim mało. Książka ta może przysłużyć się naszym przeglepnom. Zasluguje na przybliżenie na język polski. Autor stara się zachować obiektywizm naukowe badacza. Nie

Przeciw ból głowy
ZOWALSKINA
Przy przeziębieniu, grypie, katarze.

GRIPIEKATARZE

Przewodniczącym obywateli Indii, Aga Chan...
...wielki sukces dyplomatyczny, jego umiemia...
...wielki sukces dyplomatyczny, jego umiemia...
...wielki sukces dyplomatyczny, jego umiemia...

